

DRUK NR 866-R

KANCELARIA RADY MIASTA KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	2019 -11- 19
Nr	9.15.20
Podpis	B. J.

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu ...

uchwala niniejszą

rezolucję

skierowaną do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, parlamentarzystów RP, Przewodniczącego Komisji Europejskiej, Prezydenta Miasta Krakowa, Marszałka Województwa Małopolskiego, Wojewody Małopolskiego w sprawie ograniczenia skutków wyłączenia Wielkiego Pieca w krakowskiej hucie ArcelorMittal

Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, parlamentarzystów RP, Przewodniczącego Komisji Europejskiej, Prezydenta Miasta Krakowa, Marszałka Województwa Małopolskiego, Wojewody Małopolskiego o podjęcie działań zmierzających do ograniczenia skutków społeczno-gospodarczych wygaszenia Wielkiego Pieca w krakowskiej hucie ArcelorMittal, a także o wsparcie sektora hutniczego w Polsce.

W szczególności wnosi się o działania służące rewitalizacji gospodarczej Nowej Huty, mające na celu wypełnienie luki w lokalnej gospodarce, jaka powstanie na skutek decyzji o wygaszeniu Wielkiego Pieca, w tym o przygotowanie i realizację programów dedykowanych Nowej Hucie, a także o przyspieszenie realizacji projektów już opracowanych.

W imieniu
Klubu RNKO

Uzasadnienie

Wygaszenie Wielkiego Pieca w krakowskiej hucie ArcelorMittal niesie ze sobą poważne skutki społeczno-gospodarcze dla wielu mieszkańców Krakowa, szczególnie dla osób tam zatrudnionych i ich rodzin. Ta decyzja może też doprowadzić do upadku wielu zlokalizowanych na terenie kombinatu innych zakładów oraz spółek hutniczych. Jeśli wiele spółek hutniczych będzie zmuszonych ogłosić upadłość i zwolnić setki pracowników, może to pociągnąć lawinę kolejnych zwolnień w spółkach, które były ich kooperantami. Szacuje się, że na jedno miejsce pracy w hutnictwie przypada do 7 miejsc pracy w branżach z nim związanych (górnictwo, energetyka, gazownictwo i transport). W najgorszym scenariuszu o swoją pracę obawiać się może nawet 10 tysięcy osób.

Dlatego sprawą priorytetową jest podjęcie działań zmierzających do ograniczenia skutków społeczno-gospodarczych decyzji o wygaszeniu Wielkiego Pieca. Oprócz wsparcia sektora hutniczego w Polsce powinny one skoncentrować się na przedsięwzięciach, które mogą zaowocować powstaniem nowych miejsc pracy, by osoby zwolnione w związku z wygaszeniem Wielkiego Pieca i ich rodziny nie pozostały bez środków do życia.

W imieniu
Klubu RNKO
A. J.